
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 
e-mail: office@primariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr309 / 31.07.2025 

HOTĂRÂRE 

Privind: dezmembrarea imobilului situat în strada Nicolae Bălcescu nr. 22, in 
două loturi 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit 'in şedinţa ordinar'ă din data de 
31.07.2025. 

Având in vedere: 
- referatul de propunere nr.74278/24.07.2025 al Direcţiei Administrare Palulmoniu — Compartimentul 
Evidenţa Domeniului Public si Privat; 

- referatul de aprobare nr.74280/24.07.2025 al Primarului municipiului Slatina; 
- raportul de specialitate nr.74292/24.07.2025 al Primăriei municipiului Slatina-Compartiment 
Administrarea Domeniului Public şi Privat; 

- raportul de specialitate nr.74294/24.07.2025 al Primăriei municipiului Slatina- Jurdic contencios; 
- raportul de specialitate nr.74295/24.07.2025 al Primăriei municipiului Slatina- Serviciul Urbanism; 
- extrasul de carte fimciară nr. 69652 al imobilului 1n suprafaţă totală de 11066 mp din str. Nicolae 
Bălcescu nr. 22; 
- prevederile Legii nr. 7/1996 a cadastrului şi publicităţii imobiliare, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
- prevederile Ordinului nr. 700/2014 privind aprobarea Regulamentului de avizare, recepţie şi 
InscriereIn evidenţele de cadastru şi carte funciară; 
- prevederile art. 3 alin(2) din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative; 
- planul de amplasament şi delimitare a imobilului cu propunerea de dezlipire în două loturi din 
suprafaţa totală 11066 mp; 
- avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 
Slatina; 

in conformitate cu prevederile art 129 alin. 2 lit. c), alin. 14, art. 139 alin. (1), art.196 alin.(1) 
lit. a), art. 136 alin.(1) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul Adrninistrativ, cu modificările şi 
complet'ările ulterioare. 

HOTĂRĂŞTE 

Art.i. Se aprobă dezmembrarea imobilului situat 1n strada Nicolae Bălcescu nr. 22, 1n 
suprafaţă totală de 11066 mp, 1n două loturi după cum urmează: 
-lot nr. 1- în suprafaţă de 3772 mp având vecinătăţile: N- str. Vlad Tepeş, S- lot nr. 2, E- str. Vlad 
Tepeş, V- nr. cadastral 6965; 
-lot nr. 2 - 'in suprafaţă de 7294 mp, având vecinătăţile: N - lot nr. 1, S- str. Nicolae Bălcescu 

şi nr. cadastral 69654, E- nr. cadastral 69651, V- nr. cadastral 69656; 
Art.2. Se Imputerniceşte Primarul municipiului Slatina să semneze actul de dezlipire la notarul 

public; 
Art.3. prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la Indeplinire de către Primarul municipiului 

Slatina şi Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 



gs. Art.4. Prezenta hotărke se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Direcţia Generală Econo 

Preşedin Contrasemneaz 
POPA iiP4Gostin" Secretar general al municipfului Slatina 

Mihai - IodDITA 

Hotărârea a fost a aţă -cU;,\»t7 uri „PENTRU". 
20 - consiii iezenf
1 - consilier absent 

21 - consilieri in funcţie. 

PS — 03fF5 


